
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 31Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 050/2019
Data: 26/08/2019
Valor:  R$ 17.600,00
Objeto: locação de espaço físico para realização da II Ofi cina de Revisita-
ção do Planejamento Estratégico da FSCMP 2020/2023.
Fundamento: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e Parecer nº 194/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/08/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1424.6077; Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: SAMPAIO TURISMO E EVENTOS EIRELI (GOLD MARTAN), 
CNPJ/MF: 33.309.043/0001-02
Endereço: Rod. Mário Covas, nº 91B, Bairro Coqueiro, Belém-
PA, CEP:66.650-000, telefone: (91) 2122-0232
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 467717

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 050
Número da Dispensa: 050/2019
Data: 26/08/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 467723

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 82 - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N. 18/2019/FSCMP

PROCESSO N° 55/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/82713.
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (Ataduras, 
Compressas, Luvas...).
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
01.399.246/0001-40, sediada na Passagem Bom Sossego, nº 20, Bairro: 
Centro, CEP: 67.0302-45, Ananindeua/Pa, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) TIAGO MACHADO BEZERRA, portador(a) da Carteira de Identida-
de nº. 3.217.293 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 795.612.762-91, 
vencedora do(s) item(ns) 18 do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 18 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário
FITA ADESIVA, AUTOCLAVEL, 19MM X 30M: FITA COM 
INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 

ROLO COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR 
VISUAL DE PASSAGEM PARA VAPOR ADESIVO NA FACE 
INTERNA. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DE-
VERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 
DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.  REGISTRO: ISENTO

Ciex / Ciex 
do Brasil

 

Unidade 500

R$ 2,75
 (Dois 
reais e 
setenta 
e cinco 

centavos)

VALIDADE: DE 22/08/2019 ATÉ 22/08/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr.  BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 467413
PORTARIA Nº 718/2019/GESP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de 
julho de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 
4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

01 ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER                         57197891-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

02 DENISE BEZERRA CANELAS 57197973-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

03 GILMARA LOPES VAZ 57197909-1 TEC DE ENFERMAGEM     BOM

04 SONIA MARIA DA SILVA E SILVA 5814146-2 TEC DE ENFERMAGEM BOM

05 TED TOONNEY SERIQUE DE ANDRADE 5793741-1 TEC DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de agosto de 2019.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 467271

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84 - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 18/2019/FSCMP

PROCESSO N° 55/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/82713.
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (Ataduras, 
Compressas, Luvas...).
FORNECEDOR: MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ nº 05.997.927/0001-61, sediada na Rua Edvino 
Antônio Debonni nº 225 Bl 10-11-12, Bairro Fazendinha, CEP: 81.330-
600, Curitiba/PR, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ANA FLÁVIA 
GONÇALVES DE PAULA ATAÍDE, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 8.999.576-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº. 082.319.659-39, 
vencedora do(s) item(ns) 19 do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 19 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

FITA ADESIVA, CREPE, 19MM X 50M: PARA USO 
HOSPITALAR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, 
RECOBERTA COM ADESIVO NA FACE INTERNA, 
RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR 

UMIDO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL 
DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. 

RMS: 10332829030

Ciex / Ciex do 
Brasil

 

Rolo 12.600

R$ 2,82
 (Dois reais e 
oitenta e dois 

centavos)

VALIDADE: DE 21/08/2019 ATÉ 21/08/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr.  BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 467409
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 18/2019/FSCMP
PROCESSO N° 55/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/82713.

OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (Ataduras, 
Compressas, Luvas...).
FORNECEDOR: ONCONORTE LTDA – EPP, CNPJ nº 14.497.468/0001-48, 
sediada na R. Luiz Fernando Nobre, nº 480 A/B , Bairro Centro, CEP: 
67.030-140, Ananindeua/ PA , neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MAR-
COS TADEU BITTENCOURT KALIF, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 1369705-SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 222.933.022-53, ven-
cedora do(s) item(ns) 07, 24 e 25 do Termo de Referência (Anexo I do 
edital).
 

Descrição do Item 07 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ATADURA DE GASE, HIDRÓFILA, 91CM X 91M:  CON-
FECCI0NADA EM ALGODÃO (100% ALGODÃO), 
COM 11 FIOS, COMPOSTA POR 3 DOBRAS, 08 

CAMADAS, NO FORMATO EM ROLO, COR BRANCA. 
A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ 
CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 

DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE : 80963890002

TEXCARE
 

Rolo 18

R$ 34,32 
(Trinta e 

quatro reais 
e trinta e dois 

centavos)

Descrição do Item 24 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO 
ESTERIL, TAMANHO P: CAIXA COM 100 UNIDADES, 

CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA 
UNIFORME, AMBIDESTRA. A EMBALAGEM  PRIMÁRIA 

DEVERÁ CONSTAR, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, O 
TAMANHO DA LUVA, NOME E MARCA DO PRODUTO, 

DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS: DEVERA 
VIR IMPRESSO NO PUNHO DA LUVA O NUMERO DO 

LOTE, “CA” E VALIDADE.

PROCED Caixa 13.000

R$ 17.34 
(Dezesete 

reais e trinta 
e quatro 
centavos)

 

Descrição do Item 25 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO 
ESTERIL, TAMANHO M: CAIXA COM 100 UNIDADES, 

CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA 
UNIFORME, AMBIDESTRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA 
DEVERÁ CONSTANDO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, O 
TAMANHO DA LUVA, NOME E MARCA DO PRODUTO, 

DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. IMPRESSO 
NO PUNHO DA LUVA O NUMERO DO LOTE, “CA” E 

VALIDADE. MS 80256170001 - CA nº 36.973

PROCED
 

Caixa
 

60.000
 

R$ 17,34
(Dezesete 

reais e
trinta e 
quatro

centavos)

VALIDADE: DE 20/08/2019 ATÉ 20/08/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr.  BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 467418
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 03 EXTRATO DO 

EDITAL Nº 003/2019 – FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, torna pública a realização 
de Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para selecionar candidatos a fi m 


